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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering. 
 
Ikke trykte vedlegg 
Statsforvalterens rapport: 
https://www.konsek.no/wp-content/uploads/2021/01/0004-Vedlegg-Rapport-etter-tilsyn-med-
kommunal-beredskapsplikt-og-helseberedskap.pdf 
  
Sivilbeskyttelsesloven: 
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2000-06-23-56 
  
Helseberedskapsloven: 
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2000-06-23-56 
  
  
Saksopplysninger 
I henhold til kontrollutvalgets årsplan ønsker kontrollutvalget en orientering fra 
kommunedirektøren om kommunens beredskapsarbeid. 
  
Kommunens ansvar for kommunalt beredskapsarbeid er hjemlet i flere lover, nevner bl.a. 
Lov om kommunal beredskapsplikt, sivile beskyttelsestiltak og Sivilforsvaret 
(sivilbeskyttelsesloven) og Lov om helsemessig og sosial beredskap (helseberedskapsloven) 
  
Sivilbeskyttelseslovens formål er å beskytte liv, helse, miljø, materielle verdier og kritisk 
infrastruktur ved bruk av ikke-militær makt når riket er i krig, når krig truer, når rikets 
selvstendighet eller sikkerhet er i fare, og ved uønskede hendelser i fredstid. 
  
Kommunen skal bidra til gjennomføring av Sivilforsvarets oppgaver og tiltak, etter nærmere 
beskrivelse. 
  
Kommunen plikter å kartlegge hvilke uønskede hendelser som kan inntreffe i kommunen, 
vurdere sannsynligheten for at disse hendelsene inntreffer og hvordan de i så fall kan påvirke 
kommunen. Resultatet av dette arbeidet skal vurderes og sammenstilles i en helhetlig risiko- 
og sårbarhetsanalyse. 
  
Risiko- og sårbarhetsanalysen skal legges til grunn for kommunens arbeid med 
samfunnssikkerhet og beredskap. 
  
Risiko- og sårbarhetsanalysen skal oppdateres i takt med revisjon av kommunedelplaner. 
  
Med utgangspunkt i risiko- og sårbarhetsanalysen skal kommunen utarbeide en 
beredskapsplan. 
  
Beredskapsplanen skal inneholde en oversikt over hvilke tiltak kommunen har forberedt for å 
håndtere uønskede hendelser. Som et minimum skal beredskapsplanen inneholde en plan 
for kommunens kriseledelse, varslingslister, ressursoversikt, evakueringsplan og plan for 
informasjon til befolkningen og media. 
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Beredskapsplanen skal være oppdatert og revideres minimum én gang per år. Kommunen 
skal sørge for at planen blir jevnlig øvet. 
  
Helseberedskapsloven er en lov som skal sørge for at helsevesenet har de rettighetene de 
trenger for å verne befolkningens liv og helse under kriser og krig. Loven gir helsevesenet 
både rettigheter og plikter. 
  
Statsforvalteren hadde tilsyn med kommunal beredskapsplikt og helseberedskap den 22. 
oktober 2020. Statsforvalterens endelige rapport etter tilsynet er vedlagt.  
  
Kommunedirektøren er bedt om å møte og orientere om kommunens beredskapsarbeid på 
et overordnet nivå, og vil i utgangspunktet ikke komme inn på taushetspliktbelagt 
informasjon.  
  
  
Vurdering 
For at kontrollutvalget skal holde seg oppdatert og kjent med forhold i kommunen kan 
kontrollutvalget be kommunaldirektøren møte og gi en orientering i sine møter. 
  
Beredskapsarbeidet er en viktig oppgave og viktig at kommunen til enhver tid har oppdaterte 
planer og rutiner på plass.  
  
Orienteringen kommunedirektøren er bedt om å gi vil i utgangspunktet være offentlig, men 
dersom det vil bli gitt informasjon om forhold som er unntatt offentlighet må kontrollutvalget 
vedta at møtet lukkes, jfr. koml. § 11-5, 2. ledd. Kontrollutvalget vil i så fall ha plikt til å bevare 
taushet om den delen av orienteringen. 
  
Det er lagt opp til at kontrollutvalget kan ta informasjon til orientering så fremt det ikke 
kommer frem informasjon kontrollutvalget vil følge opp. 
  
 
 


